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Kokemäenjoki-vesistöalueryhmä 
kokous 1/2024 

 

 

Aika: Torstai 4.4.2024 klo 18.00–20.00 Hinnerjoen nuorisoseurantalo, Rinnomäen-
tie 16, 27600 Eura 

 

 

Paikalla: 

 
 
 

Lauri Anttila (Pyhäjärvi-instituutti), Henna Ryömä (Pyhäjärvi-instituutti), 

Petri Rannikko (Leader Ravakka), Niina Laihonen (Hinnerjoen nuoriso-

seura), Ilona Niskanen (Etelä-Satakunnan ympäristötoimisto), Joakim 

Sjöroos (Rauma), Seppo Varjonen (Eurajoen vesiensuojeluyhdistys), 

Hannu Rehelmä (Lapijoen vesistöjen hoito ja suojeluyhdistys), Roosa 

Kemppi (VARELY), Marja Kosme (VARELY) 
 

Muistio  

 

  1. Avaussanat (5 min) 

Puheenjohtaja Lauri Anttila avasi kokouksen 18.15 

 2. Satavesi-ohjelman ajankohtaiset asiat 

 Lauri Anttila esitteli Pyhäjärvi-instituutin ajankohtaisia hankkeita ja Pyhäjärven kuormi-
tuksen ja vedenlaadun viimevuotista tilannetta. Esitysdiat Liite 1. 

Happasu-hankkeen julkaisema video happamista sulfaattimaista suomeksi ja ruotsiksi:       

https://youtu.be/VJDWVX69hG4 (suomi) 

    https://www.youtube.com/watch?v=rO4TSbWqFlY (ruotsi) 

 

 4. Vesistöjen yleiset vieraslajit – kokemuksia poistokäytännöistä 

Henna Ryömä kertoi vieraslajeista ja niiden poistomahdollisuuksista. Isosorsimo ja sen 
vaikea torjunta herätti paljon keskustelua. Isosorsimoa kannattaakin ryhtyä poistamaa 
heti, kun sitä havaitaan uudella alueella. Esitysdioissa löytyy kattava linkkilistaus vieras-
lajeihin liittyville sivustoille, mm. Luvy:n julkaisemaan videoon isosorsimon tunnistami-
sesta.  

Esitysdiat Liite 2.   

  

3. Järvien kunnostus: Umpeenkasvun hillintä monimuotoisuus huomioiden 

Lauri Anttila esitteli Rikkaat rannat – ja Herkät hiekat -hankkeita, joilla tavoitellaan ranta-
luonnon monimuotoisuuden vahvistamista elinympäristöjä kunnostamalla ja virtausoloja 
parantamalla. Esitysdiat Liite 3. 

  Vinkkejä niittoihin voi kysyä myös VARELY-keskuksen Michelle Kozlovalta. 

 

5. Vesiympäristön monimuotoisuuden parantaminen Helmi-pienvesikunnostuksin  

https://youtu.be/VJDWVX69hG4
https://www.youtube.com/watch?v=rO4TSbWqFlY
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Roosa Kemppi kertoi Helmi-hankkeen kunnostustoiminnasta. On ollut hienoa huomata, 
että kohde-ehdotuksia hankkeisiin on tullut myös suoraan maanomistajilta. Hankkeella 
myös metsäkohteita. Helmi-ohjelma toteuttaa ennallistamista, Metso-ohjelmalla suojel-
laan. Esitysdiat Liite 4. 

 5. Suojeluyhdistysten ja hankkeiden ajankohtaiset kuulumiset 

Lännen Kalaleader rahoittaa kalatalouden edistämishankkeita ja kannattaa kysyä rahoi-
tuksia myös esim. kalastusmatkailun kehittämiseen. Mahdollista tukea yleishyödyllisiä, 
laajaa edunsaajajoukkoa koskevia ympäristöhankkeita. 

Eurajoen suojeluyhdistys on mukana Satavesi-virtaa-hankkeessa, jossa tarkoituksena 
päästä konkreettisiin kunnostustoimiin. Viime vuonna jätettiin Eurajoen kunnalle aloite, 
jonka mukaan yhdistys ryhtyisi tekemään luontoinventointeja kunnan omistamilla ranta-
alueilla. Kunta oli myötämielinen, joten hanketta on aloiteltu ja ensimmäiset maasto-
käynnit tehty. Tavoitteena on laatia alueille käyttö- ja hoitosuunnitelma. 

Vuoden huipputapahtuma, Eurajoki-melonta järjestetään 24. kerran 25.5. Ensin pidetään 
juhlava yleisötilaisuus, jonka jälkeen lähdetään melomaan. Lisäksi yhdistys on mukana 
Eurajoen kalataloudellisissa kunnostuksissa. 

Lapinjoen yhdistyksen järjestämät pilkkikilpailut pidettiin onnistuneesti vesikelistä huoli-
matta. Paikalla oli noin 20 osallistujaa. Kun vedet aukeavat, alkaa väylien merkintä ja 
vesikasvien niitot (Satavesi virtaa-hanke?). 

Pyhäjärvi-instituutin koordinoima Satavesi virtaa-hanke on aloitettu ja etenee.Kevään ja 
kesän mittaan kokoukset kunkin osallistuvan yhdistyksen ja kanssa, ja kesällä tulossa 
mm. koeverkkokalastuksia ja käytännön toimenpiteiden suunnittelua ja toteutusta.. Kais-
laleikkuri saapui tänään ja se on lainattavissa säätiöltä 

Helmi-hankkeen osalta kaikki, mitä VARELY on suunnitellut toteuttavansa, tullaan to-
teuttamaan. Tällä hetkellä mm. Karvianjoen alueella on käynnissä raakkujen elinympä-
ristökunnostuksia. Tarkastusten mukaan raakut olivat jopa kasvaneet hyvin. Karvianjoen 
pääuomasta haetaan sopivia kohteita raakkujen istutukseen. Salon seudulla on käyn-
nissä taimenten elinympäristökunnostuksia. 

  Etelä-Satakunnan ympäristötoimisto on mukana Kunta vesiensuojelijana-seminaarissa.  

Raumalla jatketaan taimenten seuraamista uusien Pit-antennien avulla ja taimenten ku-
tupaikkakunnostuksia. Uutena projektina on ns. saariston master plan, jossa seuraavan 
kolmen vuoden aikana parannetaan mm. Selkämeren kansallispuiston opasteita ja pal-
jon muuta. 

 

 6. Mahdolliset muut asiat  

7. Seuraava kokous  

https://www.evsy.fi/uutiset/ennakkotietoa-24-eurajoki-melonnast/
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Seuraava kokous järjestetään lokakuussa, tarkempi aika ilmoitetaan myöhemmin. Lau-
rille saa lähettää ehdotuksia maastokohteiksi. 

 Vaelluskalaretkillä on ollut hyvin väkeä, voisiko yhdistää tähän? (Seppo Varjonen) 
 
Kokous päätettiin klo 20.15 
 
Liitteet 
 
Liite 1. Ajankohtaisia_Eurajoki-Lapinjoki_04.04.2024_LA 
Liite 2. Vieraslajit_satavesi_04042024_HR  
Liite 3. Umpeenkasvun hillintä monimuotoisuus huomioiden_Rikkaat Herkät _Sata-
vesi_04042024 
Liite 4. Satavesi Eurajoki-Lapinjoki_Helmi 


